BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6931/TCHQ-GSQL
V/v đưa hàng về bảo quản
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	Hiệp hội các nhà sản xuất ô tô Việt Nam.
(Đ/c: Tầng 6, Tòa nhà Sun Red River, Số 23 Phan Chu Trinh, TP. Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được phiếu chuyển số 918/PC-VPCP ngày 29/10/2013 của Văn phòng Chính phủ về việc xử lý và trả lời công văn số 4913/VAMA ngày 24/10/2013 của Hiệp hội các nhà sản xuất ô tô Việt Nam trong đó Hiệp hội các nhà sản xuất ô tô Việt Nam có ý kiến đóng góp về việc áp dụng Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.
Liên quan tới việc giải quyết vướng mắc, đồng thời đảm bảo quản lý chặt chẽ hàng nhập khẩu phải kiểm tra chuyên ngành có yêu cầu đưa về bảo quản, Bộ Tài chính đã ban hành công văn số 15269/BTC-TCHQ ngày 07/11/2013 về việc hướng dẫn thực hiện Điều 27 Thông tư 128/2013/TT-BTC và công văn số 15605/BTC-TCHQ ngày 13/11/2013 về việc thủ tục nhập khẩu máy móc thiết bị, xe máy chuyên dùng, thang nâng người gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Tổng cục Hải quan trả lời để Hiệp hội các nhà sản xuất ô tô Việt Nam được biết./.
(Gửi kèm công văn số 15269/BTC-TCHQ ngày 07/11/2013 và công văn số 15605/BTC-TCHQ ngày 13/11/2013).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- Đ/c TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để báo cáo);
- Vụ CST, Vụ PC (Bộ Tài chính);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh